yang meliputi pengembangan dunia Perbankan Syariah di Indonesia. Dengan

harapan agar dapat membantu mensejahterakan masyarakat muslim Indonesia.

Sebagai lembaga perbankan syariah di Indonesia yang lahir pertama, PT Bank

Muamalat Indonesia Tbk, telah memulai perjalanan bisnisnya pada 1 November

1991 atau 24 Rabi’us Tsani 1412 H yang kemudian resmi beroperasi pada 1 Mei

1992 atau 27 Syawal 1412 H sebagai bank syariah pertama di Indonesia.

Sejak dimulainya Bank Muamalat di Indonesia dan dikeluarkannya UU No.

10 Tahun 1998 tentang Perbankan, perkembangan Lembaga Keuangan Syariah di

Indonesia semakin tumbuh seiring berjalannya waktu. Pada era modern seperti